a

e CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N" 312/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores.

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa disponibilizar mão de obra para
terminar a implementação de meios-fios e canaletas no "Morro do Batuta", haja vista
que 60% das obras já foram realizadas e o material já está disponível no local.

Neste sentido, vale esclarecer que essa demanda advém da preocupação
dos utilitários da via e deste subscrevente, pois com o período chuvoso o qual
entramos, a não conclusão da obra pode acarretar uma danificação de toda
pavimentação realizada no supracitado local, prejudicando assim o tráfego e
consequentemente aqueles que dependem da boa trafegabilidade do supracitado
morro para desenvolver suas atividades diárias, além de onerar novamente os
cofres municipais.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2022.

Jostil es de 111—ou-ra
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site www entreriosdeminas.mg leg br 1 E-mail- camara@entreriosdeminas.mg leg br